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Derneğimizin

Derneğimizin 24. Ağustos 1958 Pazar 
günü genel kongresi vardır. Bütün üyele
rimizin katılacağı genel kongrede aşağıda
ki esaslar kabul edilirse, Gaziantep Kültür 
Derneği yeni idare heyetinin daha iyi ça
lışacağına inanıyorum.

I) Öğrenciye yardım işinde talebe 
bankası zihniyeti hakim olmalıdır.

Onbir yıldanberi, Gaziantep Kültür 
Derneği gelirinin yüzde 80 nini yüksek tah
silde okuyan öğrencilere borca vermiştir. 
Halen 90 öğrenciden 73 000 lira alacağı 
vardır. Yardım gören gençler, mezun ol
duktan bir yıl sonradan başlamak üzere 
ayda 25 liradan borçlarını derneğe ödeme
leri gerekirken, ödememektedirler. Yalnız 
on öğrenci taahhütlerine sadık kalmış ve 
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borç aldıkları 9000 lirayı geri Ödemişlerdir. 
Borç verilen paralar derneğe geri dön

mediğinden, Kültür Derneği bir türlü geli- 
şememektedir. Borçlanılan paranın tahsil 
edilmemesinin başlıca sebebi; yardım yö
netmeliğinin borçlulara açık kapı bırakma
sıdır. Yardım yönetmelinin halen yiirülükte 
bu'unan 14acü maddesini birlikte okuyalım: 
(Yardım gören öğrenci mezun olduktan 
sonra borçlandığı meblağı ayda en az (25) 
Hra taksitle öder.

Memur ve hizmet erbabı için ödeme, 
memuriyet ve hizmete başladığından 3 ay 
sonra başlar.)

14 üncü maddenin birinci fıkras nı se
bep göstererek borcunu ödemek istemiyen- 
ler çoktur. Meselâ; Dernekten 4 yıl müd
detle üst üste yardım gören bir öğrenci, 
aradan 6 yıl geçtikten sonra borcunu öde
mesi için şahsına müracaat edildiğinde, he
nüz mezun olmadığını vesika ile ısbat ede
rek takipten kurtulmaktadır.

Borçluların çoğuda, 14 ncü madde ge
reğince borçlarını ödemeleri gerekirken, he
nüz para kazanamadıklarını iddia ederek 
idare heyeti üyelerini acındırmak takipten 
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kurtulmaktadırlar. Bunlar içinde 8-9 yıldan 
beri, binlerce lira tutan borçlarından 1 ku
ruş dahi ödemeyenler çoktur.

11 yıldan beri devam eden bu kome
diye bir son vermek için, yardım yönet
meliğinin 14 ncü maddesinin aşağıdaki şe
kilde Genel Kongrece değiştirilmesi uygun 
olur kanaatindeyim:

(Yardım gören öğrenci, yardım kesil
dikten 18 ay soma, ayda en az, (25) lira 
taksitle borcunu öder. Muaccel olan borç
lar %5 faize tâbidir. Muaccel borcu 150 
lirayı geçenler kefilleriyle birlikte icraya ve
rilirler.

Her yardım gören Öğrenci, adres ve 
işyeri değişikliklerini derneğe bir dilekçe 
ile bildirmeğe mecburdur.

(Devamı sayfa 22 de)
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Gaziantep Kültür Derneğinin son 15.Ey- 
, lül.1958 tarihli fevkalâde kongresinde iş

başına getirilere Merkez Yönetim Kurulu
nun 11 ay gibi kısa bir zamanda başardı
ğı işleri şöyle sı ralıyabiliriz:

1 .Merkez-Yönetim Kurulu:....
a) 11 ayda 44 toplantı yapılmış ve 

44 :oplantınm 27 sinde kararlar alınmıştır. 
Böylece dernek tarihinde, son Merkez Yö- - 
netim- Kurulu toplantı ve karar rekoru kır
mıştır.

b) Merkez Yönetim Kurulu Kütürel 
faaliyetlerde bulunmak üzere (Kültür ve 
Yayın şubesini) kurmuş ve bu şubenin ça
lışmalarını devamlı kontrol altında tut-• • 
muştur..

c) Yurt meselesi ile öğrenciye yardım 
işini Merkez Yönetim Kurulu bizzat idare 
etmiştir.

ç) Dernek hesapları ve defterleri mo
dern muhasebe usullerine göre yeni baştan 
düzenlenmiştir.

d) Dernek üyelerinin sayısı son 11 ay
da bir misli artmış ve üye kayıt defteri 
yeni baştan düzenlenmiştir.

e) Ankara,. Iştanbul şubeleri Merkezle 
işbirliği yaparak ve faal bir şekilde çalış
ması gerekirken çalışmadıklarından feshe
dilmişlerdir. Yeni şubelerin kurulması işin 
de eski hatalara düşmemek için acele e- 
dilmemiştir. ilk fırsatta faal hemşerilerimi- 
ze Ankara ve İstanbulda yeni şubeler kur
ma salahiyeti verilecektir. Kazalarımızda 
Şubeler kurmak için harekete geçmiş bu
lunuyoruz.

2. Dernek gelirleri ■
a) Her yıl Gaziantep Belediyesi • Öğ

renci yardımına sarfolmak üzere 5000 lira 
derneğimize yardım yapıyordu. 1958 ma
li yılında ise bu 5000 liraya ilaveten Kül
türel faaliyetler içinde 10.000 lira tahsis 
edilmiştir. Böylece Gaziantep Belediyesi
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geçen yıllara nisbetle yardımını iki misli 
artırmış bulunuyor.

b) Derneğimiz .özel idareden 1958 yı
lında 2000 lira yardım görmüştür.

c) Halkın yardımi d^ geçen yıla nis- 
' betle iki’ misli artmıştır. Yardımların yüz

de 65 i kültürel faaliyete harcanmak şartı 
ile yapılmıştır.
•- * * ç) Dernek borçlularından -tahsil edilen 
para 11 ayda-3.488 lirayı bulmuştur. Bu 
miktar geçen yıl tahsil edilenden 2 misli, 9 
yılda tahsil edilenin yüzde 40 ıdır^ Derne
ğin halen öğrencilerden alacağı 73.000 li
radır.

a) Ankarada yerleşmiş bazı hemşeri- 
lerimizin ve bilhassa Milletvekilimiz Sü
leyman Kuranel’in gayreti ile Ankarada 
bir yurt arsası satın alınmıştır. Arsa be
deli olan 15030 
miştir. Devletin 
yakında - inşaata

b) İstanbul 
İstanbulda faal
bağlıdır. Şubenin faal elemanlardan kurul
masına çok çalıştıksa da -muvaffak olama
dık. İstanbulda bulunan bazı hemşerileri- 
miz tarafından yeni kurulan (Gaziantep’i 
Tanıtma ve Yardımlaşma Cemiyeti) yurt 
meselesinde biraz başarı kazanırsa bu ce
miyete bütün imkânlarımızla yardım yapa
cağız.

c) Yurt için para teminine çok gay
ret sarfettik. Bu arada bir eşya piyango
su da tertip ettik. Maalesef, gerek resmi 
makamların ve gerekse zenginlerimizin il
gisizliği sebebiyle ümit ettiğimiz neticeyi 
alamadık. Yurt kurulmasını candan arzu 
eden ve bu hususta bizi şiddetle tenkit

% •

. d) Feshedilen İstanbul ve Ankara şu
belerinden devranılan miktar 3149 lira 86 
kuruştur.
3.Yurt meselesi:

lirayı Kültür Derneği öde- 
ayırdığı tahsisatla pek - 

başlanacaktır.
yurdunun gerçekleşmesi, 

bir şubenin kurulmasına



eden hemşerilerimiz dahi yardımımıza 
koşmadı.

4. öğrenciye yardım:
a) 11 Yıldan beri Yüksek tahsil öğ

rencisine yapılan yardıma artan bir ölçü
de bu yılda devam edilmiştir. Geçen ida
re heyeti zamanında 13 öğrenciye yardım 
yapılırken, bu miktar son idare heyeti za
manında 29 öğrenciye çıkarılmışta

b) Gördüğü yardım sona eren ve 
derneğe olan borçlarını ödemesi gereken 
hemşerilerimizden dernek paralarının mun
tazam tahsili için (Yardım Yönetmeliğin
de ceğijiklik yapılması ve bir (Yardım ve 
Takip Şubesi)nin kurulması Genel Kurula 
teklif edilecektir. Bu sayede elde edilecek 
döner sermaye ile yılda 40 öğrenci oku
yabilecektir.

c) Derneğe borcu olanlardan en fazla 
tahsilat son 11 ay içinde ol nuştur.

5. Kültürel Faaliyetler:
a) Gaziantep Kültür Derneği, 11 yıl

lık mazisinde kültürel faaliyetler sahasında 
en iyi neticeyi son 11 ay içinde almıştır. 
Yeni kurulan (Kültür ve Yayın Şubesi) 
bir çok imkânsızlıklarla savaşarak ve sa
dece 6000 liralık döner sermaye ile müm- 
kün olanı yapmağa çalışmıştır.

b) Kültür ve- Yayın Şubesinin ilk ku- 
ı ulan Kitap ve Dergi Yayın Kolu, 10.Ka
sım 1957 tarihinden beri, her ayın onuncu 
günü (Gaziantep Kültür) dergisini yayın
lamaktadır. Gaziantep Kültür Dergisi Ga- 
ziantep’i tanıtmaya çalışmakta ve Gazian- 
tep’in kültürel, tarihi, folklor, ekonomik 
durumunu ve davalarını dile getirmekte
dir. Dergi bilhassa Gaziantepli münevver
ler arasında ilgi görmüştür. Maarif Vekâ- 
letincede satın alınmış ve ikinci baskıları 
dahi yapılmıştır. Gaziantep’te son 8 yılda 
bir tek kitap dahi neşredilmeır.işti. Yayın 
kolumuz ise son altı aydan beri kitap 
ve buroşiirler de yayınlamaktadır. Gazi- 
anteple ilgili 7 kitap yayınlanmış ve 4 ki
tap da baskıya verilmiştir.

Yayın kolu Gaziantepte gençliği ve 
çocukları kültür ve sanat hareketlerine 
teşvik etmek maksadıyle haftalık (Gençlik

Sesi) ve (Çocuk Sesi) gazetelerini de neş
re başlamıştır.

Yayın kolu birde basın bülteni ya
yınlamakta ve Gaziantep Kılavuzunu ha- 
znlamıya çalışmaktadır.

Yayın kolu çoğu dernek yayını; ol
mak üzere 7309 adet kitap, dergi, gazete 
ve buroşürü parasız olarak kütüphanelere, 
okullara, yazarlara ve teşekküllere dağıta
rak yayın faaliyetinin gelişmesine çalış
mıştır. Yayın kolunun daha iyi vazife 
görmesi için bir matbaanın kurulması ve 
Kültür ve Yayın Şubesinin döner serma
yesinin artırılması gerekmektedir.

c) Tiyatro ve musiki kolu, derneğin 
sekiz yılda tertip ettiği gecelerin sayısı, 
kadar geceyi, 6 ay içinde tertip etmiştir. 
Tiyatro ve musiki kolunda yüzden fazla, 
genç vazife almıştır. Kültür ve Yayın Şu
besinin maddi imkânlarının çok mahdut 
oluşu; resmi dairelerin ve okulların yar
dımcı olmayışı, iyi bir çalışma yerinin ol
maması sebebiyle Tiyatro ve Musiki ko
lumuz arzu ettiğimiz neticeleri alamamış
tır. Bütün imkânsızlıklara rağmen fedakâr 
gençlerin gayreti sayesinde halkın ilgisi 
ve desteğini kazanan Gençlik Birliklerimiz,- 
Genel Kongrenin himayesi say esinde önü-, 
müzdeki aylarda daha iyi geceler tertip 
etmesi mümkün o!acaktır.

Gaziantep’te Devlet Tiyatrosunun bir 
şube açması içinde gereken teşebbüsler 
yapılmaktadır.

ç) Sergi kolumuz dernek tarihinde ilk 
defa olarak iki sergi tertip etmiştir. Ser
gileri 30.000 den fazla Gaziantepli gez
miştir.

d) Kitaplık ve Arşiv kolumuz, Gazi- 
anteple ilgili kitıp, dergi, gazete, klişe, 
fotoğraf ve vesikaları bir araya toplamak
tadır. Böylece Gaziantep’li yazarların ve 
yayın kolumuzun istifade edeceği sadece 
Gaziantep’ten bahseden bir kütüphane ve 
arşiv deposu kurulmaktadır. Kültür ve 
Yayın Şubesinin maddi imkânlarının çok 
mahdut oluşu, Gaziantep Kitaplık ve Ar
şiv deposunun süratle zenginleşmesine en
gel olmaktadır.



I- Şehir halkının ziraatla ilgi derecesi

Vilâyet haikının hemen hepsi ziraatla 
direk veya endirek olarak uğraşırlar. Kaza 
ve köylerde yalnız ziraat hakim olduğu 
halde merkezde ziraatın yanında ziraat sa- 
naatlarının da yer aldığı görülür.

Herk ez kaza halkının ziraatla ilgisi :

a- Büyük müstahsil:
Ziraatla iştigal edenlerin takriben 

%5 ini teşkil eder. Umumiyetle arazileri 
köy ve kasabalarda bulunur. Antep fıstığı, 
bağ, zeytin ve tarla ziraatı ile meşgul olur
lar.

m az 1958 tarihinde Gaziantepte
Kıbrıs mitingi yapılmıştır. Mitinge onbin- 
lerce Gaziantepli katılmıştır. Miting der
neğimize 5000 liraya yakın bir paraya mal 
olmuştur. Şehir Meclisimizin kabul edece
ği ek bir tahsisatla derneğimiz bu ağır 
yükten kurtarılacaktır.

6. Kültür Derneğinin Geleceği:

Son 11 aylık dernek çalışmaları saye
sinde, Kültür Derneğinin varlığı halk küt
leleri arasında duyulmaya başlamıştır. 
Dernek etrafında büyük"**bir  taraftar küt
lesi ve müsait bir muhit teşekkül etmiş 
bulunuyor. Kültür Derneğinin 24-Ağustos. 
1958 tarihli genel kurul kongresinde yeni 
seçilecek idare heyeti en müsait şartlarla 
karşılaşmış olacaktır. Faal hemşerilerden 
müteşekkil bir idare heyeti, derneği çok 
daha iyi neticelere kavuşturabilecektir. Şu 
hâlde dernek üyelerine düşen en büyük 
vazjfe etikete bakmadan, çalışmaya açıkça 
söz veren, şahsî durumları müsait, faal 
hemşerileri idare heyetine seçmektir. Hü
lâsa, Kültür Derneğinin istikbali, Genel 
Kongre seçimlerinin neticesine bağlıdır.

H. YETKİN

b- Küçük müstahsil:
Ziraatla meşgul olanların takriben 

%95 ini teşkil eder. Bunlar zirai karekter- 
lerine göre muhtelif katagorilere ayrılırlar. 

1 - Küçük işletme sahibi olup ziraatı 
kendilerine sanat ve geç:m membaı sayan
lar. (Bilhassa bostancılar, yarıcılar ve kira
cılar) Bunlar küçük işletme sahiplerinin tak
riben %20 sini teşkil ederler.

2- Şehirde diğer bir iş sıhibi olup 
ayni zamanda ziraatçılık yapanlar, takri
ben %60.

3 - Ziraat sanaatları ve endirekt olarak 
(makina tamiri gibi) ziraatı yardımcı olan 
işlerle uğraşanlar. Takriben °/zo2O
’rl - Zirai faktörlerin Vilâyetteki durumu : 

A - Toprak :
Esas itibarile Vilâyette hakim Ak

deniz kızıl topraklarıdır. Umumiyetle renk
leri kırmızı, bünyeleri ince veya ince orta, 
yapıları graaile-blok, kıvamları yapışkan, 
plastik ve derenaj kabiliyetleri çok iyidir. 
Ana kava umumiyetle kuzevde vakıa gü- W «Z w
ııeyde derindir. C horizoııu umumiyetle tor
tul köftelerden l^aiker bazı kısımlarda ise 
püskürük küfte olarak bazaltta. Toprak ta
bakası ortalama 50 cm. civarındadır» Top
rağın kuvveti inbatiyesi genel olarak zayıf
tır.

B - Su:
Taban ve yeraltı suyu umumiyet

le derindedir. Ana kaya kalker olduğun
dan yeraltı sularına oldukça sık rastlanır. 
Yer üstü sularından zirai bünyeye tesir e- 
den en mühim akarsulardır. Vilâyette sula
mada istifade edilen akar sular sırasile : 
Sacır, Nizip çayı, Afrin deresi, Karasu, 
Merzimea deresi ve Balık suyudur. Göl ve 
bataklık olarak yalnız İslâhiye civarındaki 
Karaemen bataklığı mevcuttur. Fırat nehri 
Vilâyetin doğu hududunu çizmektedir. Bir 
kaç motopomp müstesna hemen hemen su
lamada hiç istifade edilmemektedir. Fırat 
sulama suyu kaynağı olarak istikbal vaad 
eden yegane akar sudur. (Devam edecek)



M. Güner SAMLI

“Kültür Derneği,, faal olarak çalışmıya 
başladığmın birinci yıldönümünü kutlamak 
üzere bulunuyor. Bizler, bu yıldönümünü 
mes’ut bir yıldönümü olarak kabul etmek
teyiz. Şöyleki:

“Kültür Derneği,, şimdiye kadar, di
ğer derneklerin yapabilec kleri fakat yap
madıkları hayırlı işleri yapmış; gerçek bir 
dernekçiliğin cemiyet için, memleketin istik
balini ellerinde tutan genç nesil için ne ka
dar faydalı, ne kadar istifadeli olduğunu 
isbat etmiştir.

Bir yıl içinde tertiplenen “gece,, 1er, 
piyesler, eğlence günleri, ölmek üzere bu
lunan millî folklorun uyandırılışı ve nihayet 
-iyide olsa, kötüde olsa- bir kıbrıs mitingi
nin yapılması biz gençler arasında bir can
lılık yaratmış ve ş:mdiye kadar pek az 
san’at gecek-ri yaşamış halkımız için âde
ta bir neş’e, zevk ve hattâ huzur kayrağı 
olmuştur. Zira takdir edi ir ki cemiyetleri 
kültür sahasında ilerleten kuvvetlerden bi
risi de tiyat olardır.

Bu hususta daha da ileri gidilerek den’- 
lebiiir ki tiyatrolar, umumi olarak kötü ör
nekler veren sinemalardan daha çok fay
dalı olmaktadırlar.

Bu vesileyle şu hususu da belirtmek 
yerinde olur: Halk arasında olsun, san’at 
severler arasında olsun şöyle bir kanaat 
var: Kültür Derneği gerçekten Kültür Der
neği olduğunu göstermiştir. Halbuki şu bir 
senelik ümit verici faaliyetler olmadan ön
ce böyle bir derneğin mevcudiyetini bile 
hissetmezdik.

daha aydınlık olarak görünecektir. Yeter 
ki dernek halka kendisini sevdirmesini bil
sin, itimat telkin edebilsin ve halkın bek
lediklerini kısırda olsa yerine gedrebilsin.

Bu beklenilenler neler olabilir? Bir çok 
şeyler. Neler olmazki... Yalnız derneği be
nimseyen çoğunluk, yapılmakta olan öğ
renci yardımlarının artırılması yanında kül
türel faaliyetlerin daha çok genişletilmesini 
ve derneğin siklet merkezinin kültürel faa- 
livetler olmasını arzulamaktadır.

Ümit edelim ki büyük kongrede hal
kın sesi ön plâna alınsın..

Sevgili Günlere Doğru
Baharı seninle gördüm
Bir delice mut doldu içime
Çiçek açtı kaysı ağaçları
Sonra caneriği bahçelerde

Seyrettiniz mi uyanışını 
Ağacın dalın, yaprağın 
Sonra kır çiçeklerinin 
Yönelişini ışığa

Ne fabrika gürültüsü
Ne trenin düdüğü kulaklarımda uğukluyan 
Bir sen varsın sevilerimde

f

Anılarım boyunca yaşıyan.

Şimdi akla bir 
ten Kültür Derneği 
yetini kazanabilmiş

sual gelebdir- Gerçek- 
bir kültür yuvası hüvi- 
midir? Fâkat henüz fa

Abdullah Edip ÇİTÇt 
(Dost’tan)

al olarak bir yıllık çalışma devresinde ya
pılanlar, derneğin hakiki veçhesini, bütün 
açıklığı ile olmasa bile yinede göstermiştir. 
Hiç şüphesiz derneğe daha çok imkânlar 
sağlandığında bu veçhe daha berrak ve

önüne gelene emniyet etmek insanın 
mahvına kadar yürür. En güzel rehber 
şüphedir.



Gaziantep şehrinin coğrafî durumu
A- Şehrin Coğrafi mevkii takriben:

37 05 Tul
37 22 Arz dır.

B- Şehri çevreliyen belli başlı nehir, 
dağ, orman, ova ve benzerinim şehre na
zaran cihetleri ile is nıleri:

Gaziantep şehri, 7 coğrafi bölgemiz
den biri olaıı Güneydoğu Anadolu bölge
sinde yer ahr. Bıı bölge geniş bir yay 
meydana getiren güneydoğu Toroslarmın 
önünde, gittikçe alçalarak Suriye düzlükle
rine geçen dalgalı bir platodur.

Gaziantep bu platoyu derin bir şekil
de yaran Fırat nehrinin batısında 97000 nu- 
fusiyle bölgenin en kalabalık şehridir.

Çukurova, Hataydan, Diyarbakır, Urfa 
ve Maraştan Haiebe giden yolların kavşa
ğımda önemli bir coğrafi konuma sahiptir.

. Ş ;h r Fırat nehrinin kolu olan pancarlı 
mevkiinden kaynağını alarak batı doğu isti
kametinde akan Alleben deresi boyunca 
kurulmuştur. Bu yüzden batıdan doğuya 
doğru uzun, kuzeyden güneye doğru daha 
kısadır.

Gazianlep’in hemen yakın çevresindeki 
yükseklikler:

Takriben 8.50 kilometre kuzeydi 1250

kilometre kuzey batıla 1059 
seklikte Sam ve 24 kilometre

Baba 11,5 
metre yük- 

mesafede
1490 metre kadar yükselen sof dağları yer 
alır. Batıda ise 9,5 kilometre de 1100 met
re yükseklikte Gani Baba, güneyde 3 ki
lometrede 1050 metre Mardin t-pesi ve do
ğuda 15 kilometre mesafede . 1069 metre 
yüks-. len Güveniz dağları bulunur. Şehir 
içinde ve civarmda orman yoktur.

C- Gaziantep ova ve üzerinde yer a- 
lan 3 t-‘pe üzerinde kurulmuştur. Bunlar 
Türktepe, Kayacık, Tepebaşı denilen tepe
lerdir.Türkt *pe  doğuda, Tepeb ışı batı, kaya
cık ise bunların arasında Tepebaşma yakın 
bir yerdedir. Ovanın yüksekliği lise ve 
Meteoroloji istasyonu çevresinde 849 metre

İstasyonda ise 812 metredir.
Ç) Gaziantep’te rüzgarlar umumiyetle 

mutedildir. Şehrimizin topoğrafik durumu 
dolayısıyle fırtına derecesinde rüzgar pek 
az kaydedilmektedir. Yaz ayları kışa na
zaran bu hususda daha hareketlidir.

D) Gaziantep’te yıllık yağış umumiyet
le yeter miktarı bulmamaktadır. Ayrıca 
yıllık yağışın mevsimler arasındaki tevzii 
ise çok değişiktir. Yıllık yağışı ı % de 53,5 
si kış mzvsimindt düştüğü hakle ilkba
harda % 25,5, Sonbaharda %19,0 yazın 
ise ancak %2 nisbttinde yağış düşmekte
dir.

Gaziantep şehrinin güneşlenme müd
deti birçok Anadolu şehrinden daha fazladır. 
Bilhassa yaz aylarında bu fark dahada 
çoktur. Yapılan rasatlara nazaran günün 
ikinci yarısında güneşlenme birinci yarısın
dan daha çoktur. Bundan da batı yüzeyin 
doğu yüzeyden daha fazla güneş aldığı 
manası çıkmaktadır.

E) Gaziantep rutubet bakımından iç 
Anadoluva ve bilhassa Ankara’ya benze
mektedir. Hava nemi bir gün içinde ve 
muayyen saatlerde gerek apsolut nem ve 
gerekse buhar basıncı bakımından pek bü
yük farklar göstermektedir. Bunada sebep 
çok yakınlarımızda büyük su kütlelerinin 
bulunmamasıdır.

Şehrimizde rasat edilen buhar basın
cının yıllık ortalaması 5,9 nımkğ dır. Sipe- 
sifik ve Apsolut nem kıymetleri yaz ayla
rı kışdan daha yüks?k kıymetler ğöster- 
ınektedir. Fakat röladf nem yazın kışa 
çok daha düşüktür. Yazın rölatif nemin 
doğma halin j yakın olmaması yüzünden 
bu mevsimde Gaziantep pek az yağış al
maktadır. Yapılan rasatlara .göre yd’ık rö
latif nem Ortalaması %59 dur. Bu kıymet 
yaz aylarında düşük kış aylarında ise yük
sektir. Mesela: Ocak ayında ortalama 
röiatif nem % 79 olduğu halde Temmuz 
ayında % 39 za kadar düşmektedir.



22. Ağustos. 1947 tarihinde resmen 
faaliyete geçen Gaziantep Kültür Derneği 
bu günlerde 11 yaşını doldurmuş 12 ya
şına girmiş bulunacaktır. Bu kuruluş yıl
dönümünde derneğin kuruluşundan, der
neğe hizmet edenlerden, yapılan işlerden 
kısaca bahsetmeyi uygun buldum.

Gaziantep Kültür Derneği, 1. Nisan 
1945 de îstanbuldaki Gazianteplilerin kur
duğu ( Gaziantep Yüksek Tahsil ’ Talebe 
Cemiyeti ) nin bir devamından ibarettir. 
Gaziantep Yüksek Tahsil Talebe Cemiye
ti 1945-1945-1947 yıllarında 9,090 lira 
kadar bir gelir sağlanmıştı. Bu paralar 
fakir Gaziantepli Yüksek Tahsil öğrenci
lerine harcanmıştı. Her yıl bir fıstık gece
si tertip edilmişti. Talebe Cemiyetinin e- 
sas gayesi talebe yurdu kurmaktı. Fakat 
yurt işinde bir başari elde edilemedi. Ga
ziantep Yüksek Tahsil Talebe Cemiyeti
nin son 'idare heyeti 1947 yılının yaz ay
rında Gaziantepte büyük bir faaliyet gös 
termişti. Vali, Belediye Başkanı ve Mil
letvekilleri ile temas edilmiş ve fikirleri a- 

“ Immıştı. Şehrin ileri gelenleri toplantıya 
çağrılmış ve bir de komisyon kurulmuştu. 
Komisyona Vali Raif Tek, Avukat Hüse
yin Tavşancıl, Avukat Enver Koçak, Ga
zeteci Ali Elgin ve Dişçi Hayri Altınöz 
seçilmişlerdi. Bu komisyon bir çok Gazi
antepli ile teşriki mesai yapmıştı. Gazian
tepte bir ana cemiyet kurulması, bunun 
gerek kazalarda, gerek yüksek öğretim 
merkezlerinde şubeleri açılması fikri orta
ya atılmış ve bu fikir etrafındaki çalışma
lar neticesinde (Gaziantep'Kültür Derneği) 

- kurulmuştur. Vali Raif Tek dahi tüzük 
maddelerinin münakaşasında gece saat iki
lere kadar zaman ve istirahatinden feda- 
kârlık etmişti, Dernek öğrenciye yardım, 
Talebe yurdu ve bilhassa Kültürek saha
da faaliyek gösterecekti. Bundan dolayı 
ismine (Kültür Derneği) denmişti.

Nihayet dernek 22. Ağustos, 1947 dc 
resmen faaliyete geçmişti. Derneğin kuru 
cu üyeleri şunlardı:

Avukat Nail Bilen ( Belediye Bşk. ) 
Avukat Enver Koçak, Avukat Hüseyin 
Tavşancıl, Avukat Feyzi Sansal, Avukat , 
Nimet Cengiz, Gazeteci Ali Elgin. Gaze
teci Ali Nadi Ünler, Kamil O sak, Kemal 
Kalender, Öğretmen Mehmet özmen, Az
mi Körükçü, Öğretmen Hanifi Ahi, öğ
retmen Ali Bilen, Saip Atıy, Öğretmen 
Kadri Kaynak, Mehmet Turgut, Ayhan 
Ünler, Sıtkı Erkılıç, Cahit Belibaglı, Za
fer Yalçın, Gazeteci Ali İhsan Göğüş,Mil
li Eğitim müdürü İbrahim özdal.

Gaziantep Kültür Derneğinin ilk mer
kez yönetim kurulu üyeleri şunlardı:

Avukat Hüseyin Tavşancıl ( Başkan), 
Doktor Mec.it Barlas, Abdülkadir Batur, 
Mühendis Mehmet Dilir Atay ve Avukat 
Nail Bilen.

1947 yılında İstanbul, Ankara, Nizip 
ve Oğuzelinde derneğin şubeleri kurut
muştu Özel idare ile Gaziantep Belediye 
side Gaziantep Kültür Derneğine her yıl 
5000 ner lira yardıma başlamışlardı. Halk 
da kurulan derneğe cömert davranıyordu. 
Dernek 1947 - 1948 yıllarında bilhassa
Yüksek Tahsil öğrencisine yardım işinde 
muvaffak oldu. Yurt meşeleri ve Kültürel 
sahada ise büyük bir başarı kazanamadı.

Derneğin Merkez Yönetim Kurulunda 
1948-1949 yıllarında şu üyeler vazife al— 
mıştı:

Avukat Hayri Elbeyli, Avukat Nail 
Bilen, Necmi Bayram, Süleyman Kuranel, 
Öğretmen Safi Erserim, Avukat Cemil 
Cahit Güzelbey, Ali Budak, Ali Taşar ve 
Avukat Ahmet Barlas.

919 Kongresinde seçilen Merkez
yönetim kurulu üyeleri:

Avukat Orhan Barlas,. Avukat Hayri 
Elebeyli, Avukat Nail Bilen, Necmi Bay-



ram, Kemal kalender, Dr.Kemal Ahi, Safi Er- 
serim, Süleyman Kuranel, Avukat Refik 
Danış, Mustafa Ahi.

7.9.950 Kongresinde seçilen idare 
üyeleri:

Avukat Nail Bilen, Dr. Kemal Ahi, 
Zafer Yalçın, Ferudun Erserim, Dr. A. E. 
Battal, Mehmet Ali Demir ve Avukat Ne
şet öğüt.

24.8.951 Kongresinde iş başına geçen 
idare heyeti üyeleri:

Dr. Nizamettin Özgül, Avukat Nail 
Bilen, Dr. Kemal Ahi, öğretmen Feridun 
Erserim, Zafer Yalçın, Avukat Rauf Kut
lar ve Cahit Belibağlı.

Gaziantep Kültür Derneği idare he
yetleri 1947 ile 1952 yılları arasında on- 
binlerce lirayı fakir Gaziantepli Yüksek 
Tahsil öğrencisine borç olarak verdiler, 
Kültürel faaliyetlerde kongre üyelerinin 
ısrarla istediği canlılık gosterilemiyordu:. 
Fakat bununla beraber 24.7.949 da veri
len paydos temsili, 4 Ağustos. 951 gecesi 
başarılı idi. 19.2.95o tarihli fevkalâde ge
nel kurul kongresinde dernek Tüzüğü in
celenmişti.

_26. Ağustos. 1952 kogresinde iş başına 
geçen yeni idare Meyeti üyeleri şunlardı:

Avukat Hüseyin Tavşancıl, Avukat 
Refik Daniş, Dr. Nizamettin Özgül, Öğ- 
retraen Feridun Erserim, Ihsan Mahmut - 
Dâi, Abdülkadik Batur ve Dr. Kemal A- 
hı.

6. Eylül. 953 kongresi neticesinde 
dernek idaresini ele alan üyeler:

Öğretmen Feridun _ Erserim, Osman 
Bilen, Avukat Adil Özbilge, Zeki Samlı, 
Avukat Rauf Kutlar, Fikret Kutlar ve 
Dr. Nizamettin özgül.

15 Ağustos. 1954 genel kurulun
da seçilen idare heyeti üyeleri:

Öğretmen Feridun Erserim, Osman Bi
len, Fikret Kutlar, Kâmil Afat, Hayri Eki- 
ci, Avukat Zihni Kutlar ve Bedrettin Oz- 
temir.

28.8.955 Kongresinde iş başına getiri
len merkez yönetim kurulu:

Eczacı İhsan Güzel, Bedrettin Özte-

mir, Seyfi Yurtsever, Şahin Toprak, Şa
hap Karslıgil, Öğretmen Kadri Kaynak, 
Öğretmen Feridun Erserim.

1955 Kongresinde seçilen Merkez' yö
netim kurulu üyeleri:

Seyfi Yurtsever, Şahin Toprak, Ali 
Çelik baş, Bedrettin Öztemir, Oğuz Göğüş, 
Feridun Erserim, ve Reşat Güzelbey.

27. 8. 957 Kongresinde seçilen idare 
heyeti üyeleri:

Avukat Adil Özbilge, Şahin Toprak, 
M. Oğuz Göğüş, Dr. Şahap Karslıgil, Öğ
retmen Feridun Erserim.

Gaziantep Kültür Derneği genel kong
relerinde üyelerin çoğunluğu, 1952-1957 
yılları arasındada, Kültürel faaliyetlere bü
yük önem verilmesi temennisinde bulunma
ğa devam ettiler, işbaşına geçen Merkez 
Yönetim’ Kurulları ise arzu edilir neticeler 
alamadı. Bununla beraber 8. Şubat 1953 
tarihinde yapılan Gazilik günü, 4. Ekim 53 de 
yapılan Dülük Gezisi, 25. Aralık. 953 
Kuruluş Gecesi, 6 Mayıs 954 Akşamı Prof. 
George, Helling’in konferansı başarılı idi.

Körler Okulunun, Şehitler Kütüphane-
• •

sinin ve Öğretmen Okulunun Şehrimizde 
açılması için büyük gayret sarfedilmiştir.

Neticede Kültüre! faaliyetlerde göste
rilen başarısızlıklar, halkın derneğe olan 
ilgisini azalttı. Aydınların çoğu dernekle
olan ilgilerini kestiler. Talebe Yurdu kur
ma işindeki başarısızlık, Üniversite gençli 
ği arasındaki derneğin itibarını sarstmıştı.

Kültür Derneği Öğrenciye yardım işi
ne devam ediyordu. Bu sahada gösterdiği 
başarı derneği yok olmaktan kurtarıyor
du. Derneği yok olmaktan kurtaran ve 
yaşamasını devam ettirenlerden, 
1 9 5 0 yılından beri Merkez Yönetim

• 9

Kurulunda vazife alan, Oğretmet Feridun 
Erserimi burada savgı ile hatırlamak o-erek- 
tir.Feridun Erserim derneğin umumi idaresine 
yıllardan beri hakim olmuş ve talebeye yar
dım işini muvaffakiyetle yürütmüştür. Der
neğin son 15.9.957 tarihli Genel Kurul



toplantısında Feridun Erserimin fikri yine 
üstün gelmiş ve derneğin ismi ( Gazian
tep Yüksek Tahsil Okutma ve Kültür Der
neği ) olarak değiştirilmiştir.

15.9.957 tarihli kongrede seçilen Mer
kez Yönetim Kurulu üyelerinden: Dr. Şa
hap Karslıgil, Haşan Bozkurt, Mehmet 
Atacan, Nezih Çankaya ve İhsan Uğraş’ta 
talebeye yardım işinin ön plânda tutulma
sına taraftardırlar.

Sait Söylemez, Burhan Elbeyi ve Hulûsi 
Yetkin ise talebeye yardım kadar, Kültür
el faaLiyetlerede ön plânda yer verilmesine 
taraftarlardır.

Merkez Yönetim Kurulu üyeleri ’ ara
sındaki fikir ayrılığı işleri aksatmamıştır.

Son Merkez Yönetim Kurulu zamanın
da Kültürel faaliyetleri yürütecek bir 
(Kültür ve yayın şubesi) kurulmuş, Anka
rada bir yurt arsası satın alınmış, talebeye 
geçen yıllara nisbetle daha çok yardım 
yapılmıştır. Borçlular daha iyi takip edilmiş
tir.

Yeni Kurulan Kültür ve Yayın Şubesi 
on ay gibi kısa bir zamanda Kültürel sa
hada büyük bir canlılık göstermiştir*

Şubeye bağlı olarak çalışan Kitap ve 
Dergi yayın kolu, 7 Kitap yayınlamış; ay
lık (Gaziantep Kültür) dergisi ile haftalık 
(Gençlik Sesi) ve (Çocuk Sesi) Gazeteleri 
ile (Basın Bülteni) yayınlamaktadır.

Sergi kolu 2 sergi açmıştır. Tiyatro 
ve Musiki kolu 6 gece tertip etmiştir. Ki- 
tablık ve Arşiv kolu, Gazianteple ilgili ki
tap, dergi, gazete, vesika ve fotoğrafları 
bir araya getirerek (Gaziantep Kitaplık ve 
Arşiv deposu) nu kurmaya çalışmaktadır. 
Kültür ve Yayın Şubesi idare heyeti ve 
kollarında vazife almış idaren ve yardım
cı üyeler şunlardır :

• •

Avukat Hulûsi Yetkin, Ömer • Asım 
Aksoy, Emekli öğretmen Şakir Sabri Ye- 
ner, Avukat Cemil Cahit Güzelbey, Emekli* * ** 
öğretmen Ömer Ozbaş, H. Uğurol Barlas, 
Dişçi Haşan Avşar, Tüccar Abdullah Edip 
Çitçi, Eczacı insan Güzel, Teknisyen Meh
met Ali Anlar, Gazeteci Faik Muhsinoğlu, 
Matbaacı O mıan Tuzcu, Gazeteci Metin 

Esen, Emekli öğretmen Cemil Güçyetmez, 
Salih Doğan, Cabir Tekin, Ahmet Taşar, 
Gazeteci M. Oğuz Göğüş, Güner Samlı, 
Haşan Öztaş, Mehmet Altınbüken, Gani 
Uncugil, öğretmen Yıldırım Kavraal, Öğ“ 
retmen Mehmet Solmaz, Matbaacı Lütfi 
Güceylioğlu, Gazeteci İbrahim Küçükdağ, 
Ertuğrul Karakoç, Alâeddin Aytemiz, Meh
met Arpacı, Kemal Tekin, Mehmet Ali Ba
lım, Mahmut Türkmen, Ömer Gök, Meh
met Akyüz, Hilmi Kalaycı, Mehmet Katır- 
cıoğlu, Ilhan Subaşı, Fevzi Günenç, Yalçın 
Dâi, Fadıl Ezici ve Musa Karaca. Bu isim
leri yazılı üyelere yüzden fazla genç de 
yardımcı olmuştur.

24.Ağustos.1958 tarihli kongreye Ga
ziantep Kültür Derneği her zamandan çok 
daha kuvvetli bir şekilde girmektedir. Ga
ziantep Kültür Derneğinin gelecek yıllar
da memleketimize daha büyük hizmetlerde 
bulunacağına inanıyorum.

Hulûsi Yetkin
»ir Kitapçı Gözüyle:

Gaziantep Kültür Dergisi
-1958 yılında neşriyata başlayan Gazi

antep Kültür Derneğinin yayınları ile her gün 
biraz daha iyi^ve güzel neticeler aldığını 
nuniyetle müşahade etmekteyiz.

Gaziantep Kültür Dergisinin ilk çıkı
şında şahsen ben bu şehirde dergi yaşa
yamaz diye düşünmüştüm. Fakat değerii 
arkadaşımız Hulûsi Yetkinin kıymetli mesa- 
isile Kültür Dergisi her gün biraz daha ge
lişmekte ve şehrimiz aydınlarıda bu teşeb
büsü desteklemektedir. Bununla âdeta Ö- 
ğünmekteyiz.

Burada bir vazife var; o la zenginleri
mizin bu hayırlı teşebbüsü desteklemeleri
dir. Bu derneğe yardım elini uzatacak muh
terem hemşerilerimiz elb tteki hayırla ya- 
dedilecektir. Çünkü, bu derneğin ana pren
sibi, yoksul yüksek tahsildeki gençlerimizi 
iyi bir eleman olarak yetiştirin k ve Gazi- ' 
antebiıı kültürel kalkınmasını sağlamaktır.

Basın Kitabevi
Adnan RAVULLU



Mütercim Asım'ın Lügatçiliği ve Lügatleri
Ömer Asım AKSOY

(Sayı 9 dan devam)

öteki örneklerde parantez içine aldığımız 
parçalar da eserin aslında yoktur. “Giysû 
filâ ve„ “Çesan,, macselerinde Mütercim, 
müellifin yanlışlarını düzetmiştir.

Görülüyor ki Mütercim Asım, uluorta 
bir tercüme yapmamış, Türkçe açıklamala
rında esere kendi bilgisinden, anlayışından 
bir çok şeyler katmış ve eksiklerini tamam
lamak, yanlışlarını düzetmek suretiyle kitabı 
adetâ yeniden yazmıştır.

(2) TUHFE-1 ASIM:
Arapçadan Türkçeye bin beyitlik manzum 

bir lügat kitabıdır Asım bu eseri Burhan-ı 
kaat’ı tercümesini bitirdikten bir yıl sonra 
telif etmiştir. Sümbülzede Vehbi’nin Fars- 
çadan Türkçeye olan manzum “Tuhfe», si
ne bir nazire olarak yazdığını kendi
si söylüyor. Asım bu Tuhfe’yi yazdığı za
man Sümbülzade, ikinci manzum lügat ki
tabı olan Arapçıdan Türkçeye »Nuhbe,, 
sini yazmamıştı. Bundan sonra Asını’ınki- 
ııin üç dört misli “Nuhbeyi,, yazdı. Ve bu 
eser Asımınkinden daha meşhur oldu. 
Çünkü “Tuhfe-i Asım,, da Arapçanm az 
kullanılan kelimeleri çoktur. «Nuhbe-i Veh- 
bbde daha ziyade herkesin muhtaç oldu
ğu kelimeler tanıtılmıştır. Tuhfe-i Asım, 
kavramlara göre birtakım fasıllara ayrıl
mış, her fasıl aruzun ayrı bir vezniyle 
yazılmıştır. Asım’ın meşhur olmasında bu 
eserin etkisi yoktur. Örnek olarak birkaç 
mısra görelim:
Dekkı ba’o oldu: kapu çalmak, anahtar: 

miftah

Tehmim: nenni çalmak, tehciddir: uyarmak 
(Mef’ülü fâilâtün mefulü fâilâtün)

(3) KAMUS TERCÜMESİ:
Asım, Tuhfesinden yedi yıl sonra yani 

1805 te Firuzubâtlı Muhiddinin Arapça
dan Arapçaya kamusunu Türkçeye çevir
meğe başlamış, bu işi de beş yılda bitir
miştir. Eser, Burhan-ı Kaatı’ tercümesinin
dört beş misli kadardır. Her biri ort-lama
950 büyük sayfa tutan üç cilttir.

Kamus, Arapçanm çok geniş bir lü
gat kitabıdır. Eserin müellifi de büyük 
bir bilgin, gayet dikkatli bir araçtırıcı 
ve inceleyicidir. Asım bu kitabı Türkçeye 
çevirirken Burhan-ı Kaatı’ tercümesinde 
olduğu gibi pek çok öz Türkçe ,kelime 
kullanmış ve Arapça sözlerle Türkçe kar
şılık bulmakta büyük bir iktidar göster- 

• miştir. Kamus için yazılmış olan şerhi ve 
başka başka önemli kaynakları da tecrübe 
sırasında el altında bulunduran Asını, her
maddeye bu kaynaklar; inceledikten son
ra son şeklini vermiş, gerektikçe şerhin 
veya öteki kaynakların neler dediğini gös
termiş, yer yer müellifin ve şairin yazdık
larını teııkid etmiş, düzeltmiş ve “Müter
cim der ki„ sözüyle başlıyarak kendi dü- 
şünceleride bildirmiştir. Bu arada bazı la
tifeler ve bir lügat kitabının çerçevesi i- •f 
çine sığmayacak şeyler de yazmıştır- Ör
nekler:

(Fâilâtün feilâtün feilâtün fa’lün) 
cahil mürâi sofiye: zerrak d 
fâiletün
nesne:

Bilmeze: 
(Fâiletün 
Çepreşik

sofiye: zerrak de 
fâiletün fâilün) 
müşevveş, dolaşık da: 

mültef
feilâtüa feilâtün fa’lün)

oldu, donatmak: terkıyş
(Fâilâtün
Maşita: yüz yazıcı
(Fâilâtün feilâtün feilâtün fa’lün)

§ El-leslâse: Şol üşengen batıy’ütta 
bı tembel kimseye denirki bir iş teklif ey
ledikte işte kalktım ve vardım diyerek su- 
ret-i icabet gösterüp yine keheletle teer- 
hür eder ola. Istılahımızda ana can tör
püsü ve eşek eğeğili tâbir olunur.

§ El- mıtha: Bu bir el ayası kadar 
değirmi münakaş tahtadır ki dairen 
ınâdâr kertüp kertiğine ip sarup beri öte 
elinden atarak oynarlar. Bizim diyarlar
da ana çıkşağı tâbir ederler.

§■ El-fetem: ceviz içi fasit olmak mâ-



nasılladır ki taşra Türkîsinde kakırcamak 
tâbir olunur.

§ El-akabe: Dağlarda veye kaya
larda olan hüdayi oyma çukura denir ki 
anda su irkilir. Bazı diyarlarda kak tâbir 
olunur.

§ Eş-şerebe: ...ve tarlalara ve bağ ve 
bostanlara cetvelden ya nehirden su salı
verecek gediğe denir. Bazı diyarda gever 
tâbir olunur.

§ El-ittıban: Ayağa tu nan geymek 
mânasınadır.

§ Araban: Hâbûr kazasında bir belde
dir. Mütercim der ki: Araban Antep ile 
Behisni meyanınd ı bir kazıdır. Halâ A- 
raban ovası tâbir olunur. Müellifin Hâbûr- 
da dediği münhariftir.

§ El-hancere:... Müellif...ibaresiyle res- 
meylemekle teşviş eylemiştir.

§ El-hancur: ...Müellif gerçi hulkumu 
halk ila tefsir eylemiştir. Lâkin müsama
ha eylemiştir,

§ Ed-dilâc: ...Pes Müellifin beyanı ka- 
asır olur.

§ El-eslem :...Gerçi müellif bu resme 
beyan eyledi. Lâkin kütüb-i aruzda be
yinleri fark üzre mersumdur.

§ Sellâm : ...Şairin ...mısraında “Sel- 
lâm„ lâfzından muradı Davut Aleyhis se
lâmdır. Lâkin kafiye muvafık olmadığın
dan Süleyman lâfzına intikal ve ana dahi 
vezin mutavaat eylememekle „Selâm„ ke
limesine irtihal eyledi. Mütercim der ki: 
Müellifin bu tevcihi Hafit efendi merhu
mun tasarrufatı mahsusaları kabilindendir. 
Lâtife: Bir kebir-ül-enf kimsenin yanında 
bir adam bu gün hava hoşça değildir de
miş. Hem an ol kimse şiddet-i infialle terk-i 
meslis edüp gitmüş. Sebebini sual eyledik
lerinde: Benim emfime tariz eyledi. Zira 
hava deniz bahsine mütealliktir. Denizde 
ise kayık olmağla bunun enfi kayık gibi
dir deyu beni hezletti demiş.

*

§ El-arec: Şol deveye derler ki doğ
ru bevl eylemez ola. Devenin .tstikameti 
bevli ensesine doğru olmaktır. Letaiften- 
dir ki deveye niçin asıl doğrusuna bevl - 
eylemezsiz deyu sual ettiklerinde kangı

endamımız doğrudur deyu cevap vermiş-
• ••

tir.
§ El-mihcer: ...Gözün oyumuna de- 

nirki nikabın gözlük tâbir olunan deliğin
den oyumunca görünen dairesinden iba
rettir. Alâ kavlin nikabın vech-i mezkur
üzre gözlüğüne denir ki Arap nisvanı mi
kaplarının göze gelecek yerlerinde göz da
iresince birer delik edüp taşraya anlardan 
nazar ederler. Yoksa bu diyarın avratları 

. gibi ta be-sîne küşadeyİçmezler
* El-avani (*)  : Ni;vane ıtlak olunur.

(*) Aslında esirler demektir.

Zira taife-i nisvan, taraf-ı ricalden zulm ü 
cefa görüp bir kimseden mazhır-ı dad-ü 
nusret olmazlar. Şârih der ki: İbn-i Esi
rin beyanına göre taht-i eydi-i ricalde e- 
sir ve makhur alduklarma mebni. Müter
cim der ki: Vecheyn-i mekûreyn sudûr-i 
islâma nisbetledir. Yoksa zemane nisvanı 
hususâ İstanbul cadûlarının biçare ricale 
istilâları kaleme gelür mâna olmadığı hü- 
veydadır.

§ El- hasdel: Kene dedikleri böceğe 
denir, “kuradn mânasına. El-hasdeli: Şol 
komşuya vasfolur ki daima gözü ve gön
lü hemcivarında ola. ol makule komşu ci
varında değil, mahallesinde ikamet etmek 
na-ma’kuldür. Mütercim der ki: iktitaf
nam kitapta mersum olduğu üzre kurad 
dabbenin tüyünü ve kanını ne güne takşir 
ederse car-ı hasud ahi göziyle öylece 
takşir eder, Bu hakir öylece komşu naza
riyle haylice musab olmuştur. Bu babta 
taharri ve tebaüd ile cümleye vasiyetim 
derkârdır. Amel etmek vacibedendir^

Yukarıdeki örneklerde Asım’m Antep 
kelimelerinden nasıl, karşılıklar gösterdiği, 
müellifi nasıl tenkid ettiği, konu dışı ne
ler yazdığı ve tercümesine ne gibi lâtife- 
ler eklediği görülmektedir. Lâtifelerinden 
bazıları çok müstehcendir. Burada o çeşit
lâtifelerden örnek vermeyi uygun bulma
dım. Merak edenlere birkaç maddenin ye
rini göstereyim:

“El-cevarih„ maddesinde (cilt l,s.461) 
“Ei-car„ „ (cilt.1,s.804)

„Et-teltele“
“En-nihy,,

(cilt.3,s.151)
(cilt.3,s.936)

SON



(Sayı 9 dan devam)
M. Ö. 1200 yıllarında merkezi Orta 

Anadoluda bulunan Büyük Eti Devleti yı
kıldıktan sonra Güneye çekilen Etiler bu
rada bir çok küçük Eti krallıkları kurmuş
lardır. Bunlardan Gaziantep havalisinde, 
Kummuhi kırallığı görülür. Devletin hudut
ları Gaziantep’ten Samsat’a kadar uzan
makta idi. Gaziantep şehri içinde bulunan 
bir saray kapısı kalıntısıno ait hiyeroğlifli 
ve kabartmalı bir taşın bulunuşu bize bu
günkü Gaziantep şehrinin Kummuhi devle
tinin merkezi olduğu fikrîni yeriyor. Asur- 
lar kuvvetlendiği zaman M. Ö. 900 700 a- 
rasında Aramiler, Asurlar ve diğer mahalli 
-krallıklar arasında meydana gelen şiddetli 
savaşlara Kummuhilerinde katıldığı görül
mektedir. Markasi (Maraş), Hatena (Hatay) 
Samal (Zincirli) ve en son olarak da Kar- 
kamış Asurların eline düştü. M. Ö. 799 da 
Asur II. Sargon son Kummuhi kralı Mutai- 
luyu ortadan kaldırdı. Devletini Asura bağ
lı bir eyalet haline koydu. Fakat Kummu
hi ismi devam etti. Bu- sefer Asur idare 
merkezi Dülük Babada kuruldu. Bu tepede 
hava tanrısı (Karkıınt) un meşhur tapınak 
yeri de bulunmaktadır. Dülük Baba tepesi 
bütün havalesine hakim bir yüksekliktedir. 
Onun için Asurlular Askeri ve idarei mer
kezlerini oraya kurmuşlardı. M. Ö- 605 yı
lında Asur Devletinin çöküşüne kadar Kum- - 
muhi bir Asur devleti eyaleti olarak kaldı. 
Sonra burayı M. Ö. 545 tarihinde İran kra
lı Kiros zaptetti. Ahemenit satraplarının i- 
dare merkezinin de gene çıkan tarihi bel
gelere göre Dülük Baba olduğunu görüyo
ruz. Bu satraplar eski Kummuhi ananeleri
ne bağladıkları bir asilzadeler hanedanı 
kurdular. Büyük İskender’in Pers Devletini 
yıkmasından sonra Kommagene denen Kum- 
muhinin mahalli kralları kendi nıenşeierini 
satrapların hanedanından neş’et ettirdiler.

O zamanlar Kommagenenin merkezi- Dü
lük Baba Samsatda bulunuyordu. Fakat 

Dülük Babanın dini kıymetinin ve TarkunB- 
un önemi devam etti. Şimdi (Dolicheııus) 
diye söylenen kültür Romaya kadar intikal 
etti. M. S. 72 tarihinde burayı eski Kom
magene hanedanını bertaraf ederek Roma 
idaresine bağlı olan Suriye devletine - ekle
diler.

Dolichenus mabuduna izafeten bu şeh
re (Doliche) denir. Bizans kaynaklarında 
bu şehrin adı (Teluk, Tulupa) şeklinde, A- 
rap kaynaklarında (Daluk) şeklinde geçer. 
Türkler ise buraya (Dülük) derler. Orta 
çağda kıymet kazanmış olan şehrin yerin
de bu gün Dülük Baba adı verilen bir 
köy vardır.

Dülük, Asur, Roma, Bizans idaresinde 
bu-iunmuştur. Burasını Bizanslardan Haz- 
reti Ömer’in Komutanlarından (İya? b. 
Gannam) Arap orduları almıştır. Daha son
ra Islamlardan tekrar bizanslara geçmiştir. 
Harun Reşit zamanında Bizanslardan tek’ 
rar müslümanlara geçmiştir, Gaziantep’ı 
Harun Reşit Avasım şehirlerine katmıştır. 
Gaziantep uzun müddet müslümanlarm i- 
daresinde kalmıştır.

Türkler buraya XI. Asrın sonlarına doğ
ru Maiazgit savaşından sonra yerleştiler. Alp 
Arslanın komutanlarından Afşin tarafından□

Dülük zapdedildi. Daha sonra Anadolu 
Selçuklu Sultanı Süleyman Şahın 1084 ta
rihinde idaresine geçti. Sonra Maraş Sen- 
yörüne tabi olmuştur. Daha sonra burası
nı Konya Selçuklu Sultanı Kudüs kralı 
Baudavinden aldı.

1270 tarihinde bütün Anadolu gibi bu
rası da Moğol istilasına uğradı. Mısır hü
kümdarı Tahir Baybars burasını Moğollar- 
dan tekrar aldı. Baybars ölünce şehir Dul- 
kadır-OğulIarının eline geçti. Dülük şehri
nin (1397-1398) tarihlerinde ehemmiyetini 
kayıp ettiği ve merkezin Ayıntab’a nakil 
edildiği görülüyor.



Bir balkonda sen olmalısın
Bir balkonda ben,
Sıcak ellerin le bir top gül tutmalısın 
Bırakmalıyım ariık bu yalnızlığı
Yalnızlık başını alıp gitsin
Gel
Diz çöküb seyretmeliyim, gönlümce güzel- 

lığını
Renklerin en yenisini sende bulmalıyım 
Dalımda yeşil
Gökte mavim olmalısın
Sen benim karım olmalısın
Ne zaman görürsen beni ıslak gözlerimle 

yorgun
Biiki seni düşünüyorumdur,
Bilki senden geliyor yaşamanın en güzeli 
Kötü kötü düşünmekten değil

Değil sucuk mavisinden gök yüzünün 
Gözlerimi açıyorum aydınlık sabahlara 
Korkulu düşlere pes dedik
Bir uzun bekleyiştir bunca yıl
Gel
İlk kadehi senin sevgine kaldıracağım
En güzel şiirlerini yazacağım gözlerine 
Gel
Gel
Gitme
Emi.

Ertuğrul KARAKOÇ

Uzun müddet Dulkadır - Oğullarıma 
elinde kaldıktan sonra Yavuz Selim’in 
Mısır seferi sırasında Yunus Bey Ayıntap 
evvela Maraş eyaletine bağlı bir sancak 
merkezi halinde teşkilatlandırıldı 1790 ta
rihinde Celalilerin isyanı üzerine burası 
taarruza uğradı. 1818 tarinde Hurşit Ah
met Paşa Ha'ep Valisi iken Burası Halep’
le bağlandı. 1839 tarihinde Nizip harbin 
den sonra Mehmet Ali Paşanın eline geç
ti. Mehmet Ali Paşa buradan çekilence 
tekrar Osmanlı devletinin bir parçası ola
rak kaldı. 1913 tarihinde müstakil sancak 
oldu. 1919 yılma kadar Osmanlı İm- w
partorluğunun sancağı olan Ayıntap 19 Ocak 
1919 tarihinde İagilizierin, 5 Aralık 1919 tari
hinde Fransızların işgaline maruz kaldı. 25 
Aralık 1921 de Anavatana kavuştu.

B.M.M. 1921 tarihinde 93 sayılı kanun 
ile Ayıntap ismini Gaziantep’e çevirdi. 
1924 tarihinde Vilâyet oldu.

(Belediye İmar İşleri Tarih Komisyonu 
tarafından meydana getirilmiştir.)

Sabahat Aradgöğüs
Cemile Koral

SON
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Arkadaşlık, oldu gönül başlığın, 
Tatmışsın zevkini arkadaşlığın i 
Memnunsun yurdunun bu hoş ilinden, 
Gaziantepliler düşmez dilinden... 
Arkadaşlık gibi var mı bir kıymet, 
İyi bir arkadaş İlâhi ııı met... 
Eadıloğlıı, Ali, Mehmet ve Ihsan, 
Her biri imanlı ve ulu insan.
Ayııi ruha malik Şahin ve Ziya', 
Hiç birinde yoktur kibir ve riya... 
Katlanır dost için her eziyete, 
Her biri malik hoş bir meziyete, 
Dost için bağını, aşım verir, 
Hakikat yolunda başını verir, 
Her biri cömert ve misafirperver, 
Samimi olarak diyorkl Enver: 
Yüce Allahımdan istediğim şu, 
Dünya ve ahiret olalım komşu... 
Beraber koşalım hakkın izinde, 
Kabirde, berzahta, mahşer yerinde,

*

Yanımda olsun hep arkadaşlarım,
r

Bunlar Gaziantep arkadaşlarım...

Enver TUNCALP



iki Bayramda
Atatürk'ümGazelerde sık sık Türkiye’nin uyanık şehirlerinde: 

Istanbulda, Bursada, Eğenin muhtelif şehirlerinde, 
memleketlerine seyyah celbi için cemiyetler kurulduğu 
hakkında avadisler okuyoruz. Fakat kendi memle
ketimizde bugüne kadar böyle bir teşebbüsle karşı
laşmadık. Acaba Bursa’nın Ege’nin bu hususta biz
den daha imtiyazlı olduğumu zannetdiliyor? Eğer 
gelecek seyyah, tarih seyretmek istiyorsa Antep’in 
her karış toprağı bir tarih sayfasıdır. Etiierin tariai- 
demek, Antep çevresi demektir. Bugün bile bir çok 

erimiz hâlâ Etiler zamanındaki isimlerini taşıyor
lar. Aııtep-te Roma tarihinden sayfalar okuyabilirsi
niz. Bizansı seyreder, İslam Bizans mücadelerine. şa- 
hid olur. Mısıra, Hinde sefere giden büyük fatihler
den izler bulursunuz Kaleye çıkınca, onun iki tara
fında göreceksiniz höyükler üzerinize ne tesir yapar. 
Dülüğü, Tılbaşar kalesine kâle almıyalımda biraz Fı
rat sahillerine doğru inelim. Bir İngiliz’in bir Amerika
lıya Taymis nehrini göstererek ( bu akan nehir değil 
tarihtir) dediği gibi Fıratta bir nehir değiL bir tarihtir. 
Şöyle Birecik’ten eski ismiyle Rumkaie’ye doğru bir 
yürüyüş yapalım. Başınızı ne tarafa çevirirseniz ta
rihten bir yaprak okursunuz. Bana inanmıyorsanız, 
Dr. Şıpırta sorun. İçimizde yaşayan yaşlılar biliyor
lar. Vaktiyle bu yeıleri görmeğe Amerikadan geli
yorlardı. Memleketimiz güney, güney-doğu ve doğu 
Anadolu’da iklim itibariyle yaşamaya en elverişli 
şehirdir. Hilkatten çalışmayı sevdiği kadar eğlenmeyi 
de seven halkımız kendiliğinden, basitte olsa memle
ketimizi bölgenin eğlence şehri haline getirmiştir. 
Şuurlu ve plânlı bir çalışma sayesinde noksanlarımız 
tamamlanabilirse çok kısa zamanda verici neticeler 
alabilir.

Seyyah deyip de geçmemeli. Bir zamanlar ben
de seyyah cdbi sureliyle bir memleketin zengin ola
cağına inanmazdım. Fakat bir pazar günü gördüğün 
Versay Sarayı ve oradaki insan kalabalığı, bu husus- 
ta bana kâfi bir inanç verdi.

Bu mevzuâ son vermeden evvel şunuda teberrüz 
ettirmedi ki; eğlence bir lüks değil bir ihtiyaçtır. İyi 
eğleaemiyen bir ir.sanın iyi çalışabileceğine inanan
lardan değiliz.

Abdülkadir Batur
Yeni Gaziantep gazetesi 26 şubat 1946

Günlerden bir gün
Bir uğru çaldı bahtımızı 
Bir karanlık geze oldu 
Anadolu’m
Bu karanlıklar içinden 
Derken efendim
Bir fırtına koptu. 
Kökünden söktü 
öz suyunu tüketmiş ağaçları. 
Bir şafak söktü Selanik’ten 
Bir kuşluk oldu Samsun’da 
Yürüdü Erzurum Ankara 
Anadolu Kemali’ne erişti 
Otuz - Ağustosunda. 
Sonra Mehmedim
Eğdi kaşlarını tokrak üstüne.
Baktı Anadolum
Tümc.k köylü
Mahzun yüzlü, uzun boylu 
Onlar bütün temiz soylu 
İzbe köşelerine memleketin 
Parça parça betik saldı. 
Bütün yurda salklıkfadı 
“Atatürk*  soyadın aldı 
Bayrak bayrak
Davul davul
Kendi sözü “efendi,, dedi. 
Derken efendim
Yeniden yeşerdi, memleketim, 
Bir başlangıcıydı ermişliğin 
Yürüyen kökten gövdeye 
Gövdeden dallara dek
Yeniden başladı esmeye 
Şandımanlığı dileklerin

w

Yıldırım Bengi KavraalAŞK İÇİN GÜLLER ALIYORUM
Bütün aynaları kırdım 
Artık çirkin değilim.

Ali Galip Pi 
(Eskişehir)



Mehmet SOLMAZ
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(Sayı 9 dan devam)
Belkis Harabelerim bazı sebepler yü

zünden muhtasar olarak inceledim. Halbu
ki mezkûr harabeyi Arkeoloji (1), Epigra
fi (2), Filoloji (3) (LeııgüstH), Nümimatik 
(4) ilimlerinin ışığı altında ve birçok yerli 
ve yabancı kaviıakk-ra i aş vurarak mufas
sal olarak inceltmek isterdim.

KARTAL ve HAKİMİYET SENBOLU:
Belkis harabe!, rini incelerken en çok 

insanın nazarı -cikkatini çeken bir resime 
rastlarsınız. Mezar taşlarında, yüzük kaşla
rında,kabartmalarda, mağara kapılarında, 
muhtelif değerde bakır para üzerinde çe
şitli pozlarda kartal resimleri vardır. Kar
talı taş üzerine nakşetmeleri veya şuraya 
buraya çizmelerinin sebebi derîn manâlar 
ihtiva etmektedir. Çünkü kadim Romalılar
da kartal hakimiyet ve yiğitlik timsali ota- 
rak kullanılmaktaydı. Bugün bile şu dev
letlerde A. B. D., Meksika, Polanya, Ro
manya, Yogoslavya, Bolivya, Şili, Kolom
biya, Çekoslovakya, Suriye bir; zamanlar : 
Fransa, Almanya, Avusturulya da hakimi
yet timsali olarak kullanılmaktadır.
w

SU YOLLARI ve DEPOLARI:
Romalıların en büyük eserleri olan su 

yolları ile depolarına bu bölgede sık sık 
rastlanmaktadır. Belkis köyünün yakınında 
olan en yüksek bir t-p: bulunmakta
dır. Çok dik olan bu tepenin üz rine çıka
cak olursanız çok muazzam tarihi eserlerle 
karşılaşırsınız. Tepenin tam üzerinde altı
su kuyusu ile kuyu diplerini birbirine bağ- 
lıyan su deposu vardır. Bu deponun suyu 
Nizip ile Gaziantep arasında olan Turlu
ile Kızılc_kent
atan suyunun 
diği mantığa 
pe üze indeki

köyleri arasındaki Karpuz- 
su yo’ları ile depoya getiril
en uygun geliyor. Çünkü te- 
su deposu ile halen Nizip’i ı 

su ihtiyacını karşılayan su yollan arasında 
ilgi vardır. Bu su yolları tep ni ı et ği ıi 
takiben tepenin ortasındaki depova gel
mektedir-Tepedeki kuyuların ise yağ ı ur
dan istifade yahut kontrol ve havalandır
ma kuyuları olması ihtimali çok kuvv tli- 
dir. Hele tepenin üzerinde iki kuyu arasın
daki düzlükte mozayik üze ine uakşolmuş 
bir kadın resmi göze çarpmakta. Hvr.k.İde 
mezkûr resmin su yollarını yaptıran ve va- 
panla ilgisinin olması gerekmektedir. Asır
lar geçtiği halde sanat eserliğinden bir şey 
kaybetmemesi ve o zamanın sanat kabili
yetine insanı âdeta hayran bırakıyor. Çün
kü bugünün tekniği ne kadar ilerlerse iler
lesin Sinanın Camiisi, topraktan çıkan sa
nat eserleri, işlenmiş çiniler, cam eşyalar 
karşısında çok sönük, kalıyor. Eğer öyle 
olmasaydı çıkarılan sanat eserlerinin özel
liklerinden birşeyler kaybetmesi icabederdi. 
Halbuki bulunan sanat eserleri şimdi ya
pılmış gibi terü tazedir.

1 — ARKEOLOJİ: Yer a tından çıka
rılan anıtlarla eşyayı tanıma ilmi.

2 — EPİGRAFİ: Mermer tunç üzerine
kazılmış yazıları okuma ilmi

3 - FİLOLOJİ veya LENGÜİSTİK:
Diller ilmi.

4 — NÜMİZMATİK: Bozulmuş para-
9

larla madalyaları tan ma ilmi.

(Devam edecek)

Genç iken bilgi ağacı dikelim ki ih
tiyarladığımız zaman gölgesinde barına
cak bir ağacımız olsun.

Ghesterfield



şehrin dertleri:

Haşan ÖZTAŞ

Milletler ancak geçmişlerinden örnek 
alıp, atalarının iyi taraflarını idame ettir
mek ve kötü taraflarını ya iyiye yönelt
mek yahut ta atmakla yükselebilirler.

Hele bizimki gibi mazisi kahramanlık, 
doğruluk, ve fedârkârlıklarla dolu millet
ler yüksebilmek için başka milletlere değil, 
kendi öz varlıklarına göz atmalı, kendi Öz 
milletinden örnek ve feyiz almalıdır.

' İyi geleneklerimizi yaşatalım, fena o- 
lanlarını bırakalım diye çırpınıp duruyo
ruz.

Ama ne var ki bütün bu çırpınmala
ra, didinmelere rağmen bugünkü cemiye
timiz iyi diyerek kabullendiğimiz birçok 
an’anelerimizi kendi bünyesine göre tadil 
etmiştir.

Fatih zamanında sabahleyin dükkânını 
açanlar, ilk müşteriden sonra geleni kom
şusunun siftah etmesi için :“Bende istedi
ğiniz mal kalmadı, işte şurada var,, diye 
diğer dükkânlara gönderirlermiş.

Şimdi belki o dükkânlarda aynı adam
ların aynı kanı taşıyan torunları var. Fa
kat o ruh, o insanlık anlayışı kaybolmuş
tur artık. Yaşaması icabeden, bu milletin 
yükselebilmesi için yaşatılması elzem olan 
o gelenekler bugün bizim için elemle ya- 
dedilen tatlı bir hatıradan başka birşey de- 

’ ğildir.

Bugünkü ticarî ahlâk dejenere olmuş
tur. Bugün komşusuna müşteri gönderen 
değil, kendi menfaatleri için onları balta
layan, onların müşterilerini binbir madra
bazlıklarla çalan, gözünü sadece para hır
sı bürümüş bir gürûh vardır ortalıkta.

Eskiden atalarımız dedelerimiz çocuk
larına iyi düşünce, temiz ahlâk, ideâl, in
sanlık duyguları öğretir ve bizzat ken
dileri onlara-örnek olurmuş.

Bugünkü ebeveynlerin birçoğu ise, ço
cuklarına, ahlâk yerine ah’âhsızlık, iyilik 
yerine kötülük, ideâl yerine dalkavukluk, ve 
yükselmek dururken alçalmağı öğretiyor
lar.Yeni yetişen genç neslin de dimağında 
insanlık sevgisi, fazilet, hissi tomurcukla
nacağına, bencillik, kötüye rağbet ve mad
di hırslar kök salıyor.

Ruhu kör, vicdanı kör bir gençlik ise 
bu millete asla ve asla faydalı olamaz.

ERTUĞRUL KİRJKOÇ'UN İLK’I
Elbistan kazasının, Ce!â köyünden 

1936 doğumlu Ertuğrul Karakoç, Gazian
tep Kültür Derneği tarafından yayınlanan 
9 sayfalık ışık dolu kitabında gerçek şiirinin 
kapılarını zorluyor. Yakın bir gelecekte a- 
çacakta.

Bu genç arkadaş kısa bir zaman so
nunda sanat dergilerimizde lâyık olduğu 
yeri de alacaktır, Yolu aç:k olsum 
“Bir şey yanar içimde alev alev 
Bir şey yanar, beraber içimizde. 
Aşk, para, şarap, kumar değil.
Türkive’m kalbimizde.

w

Türkiye’m Türkiye’m Meriç’ten Kars’a kadar 
Türkiye’m alnı açık, yüzü ak,
Türkiye’m kutlu sancak,
Candan açtık cehle karşı bir savaş.,,

Yukarıda bir bölümü aldığımız (Tür- 
kiyem) ve şu (Haberler Bülteni) kırkını aş
mış kodaman şairlerimize, 21 yaşındaki ay
dın bir Türk şairi tarafından afi İli bir ih
tar olmuyor mu?
“Güneş böyle doğmazdı bir zamanlar. 
Bir zaman yeşile hasrettik biz de.
Rüzgâr ölüm yağdırırdı anacığım. 
Ölüm üstüne.
îşte bu memleket benim kardeşim
Bakıp geçme öylesine.,,

Ayhan HÜNALP
Tercüman Gazetesi 24.Mart.1958



H. Uğurol BARLAS

Gaziantep'te eczacılık 1820 yıllarında 
başlıyor. O devrin eczacılarını şimdiki an
lamda birer eczacı olarak kabul etmemek 
lâzım gelir. Bunlar üniversite mezunu de
ğillerdi. Fakat halkın ilâçlarını n .bati ola
rak hazırlarlar ve devirlerinin imkanları 
dahilinde halka faydalı olmaya çalışırlardı. 
Bu sebeple şehrimiz eczacılığını 1- Diplo- 
masız'ar 2-Diplomalılar olmak üzere iki kı
sım altında inceleyeceğim.

Diplomasızlar devri : 1820 den bu ya
na bir çok berber ve doktorlar eczacılık 
vazifesini ifa etmiştir. Bunlara Berber To- 
rus, Berber Şitilinoğlu, Artın Hakim ve 
oğlu Karabit misal gösterilebilir. Yalnız 
şunu belirtelim ki bu saydıklarım o zaman 
şehirde büyük isim yapanlardı. Bunlar he
kimlikteki ve eczacılıkta ki şöhretleri sa
yesinde bugüne kadar halkın hafızasında 
yaşıyabilmişlerdir.

Diplomalılar devri: 1870 - 1880 yılları 
arasında şehrimizde Amerikan kolejinin 
kurulması üzerine Ermeni vatandaşlarımız
dan büyük bir kısmı burada okuyup me
zun olarak Beyrut Amerikan Küllîyesinde 
tıp ve eczacılık tahsil etmiş ve s^nra şeh
rimize gelerek çalışmaya başlamışlardır.

Tansilden gelenlerden :
Eczacı Sabis : Gaziler caddesinde şim

diki Cumhuriyet mağazası yerinde.
Eczacı Yelbaııf: Gaziler caddesi Mev

sim mağazası yerinde.
Eczacı Navor : Suburcunda Rüştü A- 

talar yerinde:
Eczacı Antrenil: Suburcunda eski Ha- 

mit Uras muayenehanesi altında.
Eczacı Honel: Şimdiki Su burcu imam 

Kayalı acentası altında.
■ Eczıcı Baderer: Suburcu Şifa eczane

mi yerinde.
Eczacı Dikvan : Şehir Kütüphanesi 

yerinde.
Eczacı Annikyan : Suburcunda Moda 

berberi yerinde ve bir tanede Amerikan 

Hastahanesinde olmak üzere dokuz eczane 
açtılar. Ermenilerin yurttın çıkarılma tari
hi olan 1921 yılına kadar vazifelerine de
vam ettiler. Ermeniler gittikten sonra şe
hir bir kaç ay eczanemiz kaldı.

Yukarıda yazdıklarımdan da anlaşıla
cağı üzere, ilk aiblomalı tabib ve eczacı
larımız Ermeni vatandaşları nız arasından 
çık ..ıştır. Bu durum Antıkyalı Teyfik Do- 
ğan’ın 1922 yılında eczane açmasına ka
dar sürdü.

Eczacı Teyfik Doğan: ilk İslâm ve 
ve Türk eczacımızdır. Daı’Ierin damadıdır. 
1922 de Birecikten gelerek Honel’in ecza
nesini satın aldı. Burada döıt yıl kadar 
kaldı. Sonra şimdiki Ltanbul eczanesinin 
bulunduğu yere taşındı. Bu taşınmaya se
bep Mecit Barlas Hastanesinin şimdiki ye
rine Hüseyin İnci oğullarının evinin bulun
duğu yerden taşınmasıdır. Teyfik beyin 
1938 de ölmesi üzerine eczaneyi Vasıf O- 
nat satın aldı.

Belediye Eczanesi: Gaziant :p beledi
yesi 1923 yılında Keyvan Hamam karşısın- 
daki gözlükçünün yerinde bir eczane açtı.
Sekiz yıl kadar çalıştı. 1928 yılında mesul 
müdür İsmail Hakkı Akbarlas’ın istifa e 
dip müstakil eczane açması üzerine Gazi
antepli İsmail Hakkı Mesul müdür oldu. 
İki yıl sonra onunda istifa etmesi üzerine 
Belediye eczaneyi Salih Göksele sattı.

Şifa Eczanesi Asaf Erkılıç: 1923 yılı
nın sonunda şi ndiki Demokrat Parti mer
kezi altında ki dükkanlardan birisinde ec
zane açtı. Buradan halen oturmakta oldu
ğu yere taşındı.

İstikamet (Türkiye) Eczanesi Cemil 
Barlas: 1925 yıl; ilk aylarında, Tunaç ote
li altında bakkal Kâzımın bulunduğu yer
de eczane açtı. Üç yıl sonra Doktor Ha- 
mit Uras’ın muayenehanesinin altına taşın
dı. Bir yıl sonra Dr. İbrahim Söylemezdin 
muayenehanesi yanına yani İmam Kayalı 



acentasınm yansına nakletti. Nihayet 193'2 
yıhnın 27 Şubatında şimdiki yerini yaptırıp 
taşındı. 1959 de İstikamet oian isim Tür
kiye olarak değiştirildi.

Kanaat Eczanesi İsmail Hakkı Akbar- 
vılt başlarında, sebze hah yanın

da, Yeni (Tutlu) hamam bitişiğindeki şim
di yerinde bakkal dükkanı olan iki taraf
lı küçük dükkânda eczane açtı. Burada 
beş yıl kadar kaldı, sonra şimdiki Bekir 
Aksoy eczanesinin bulunduğu yerin karşı
sındaki manifaturacının yerine taşındı. 1935 
te Adana’ya oradanda 1938 yılının 23 Tem
muzunda memleketi olan Hatay’a nakletti.

w

Salih Göksel Eczanesi Salih Göksel: 
1928 yılında Belediye Eczanesini satın a- 
lıp ayni yılın sonlarında şimdi yerinde 
Selçuk Göksel Eczanesinin bulunduğu yer
de eczane açtı. 5-1-954 te müesseseyi oğ
luna devredip, İstanbul’a nakletti.

Bekir Aksoy Eczanesi Bekir Aksoy:
1933 yılında Besniden gelerek şimdi çalış
makta olduğu’yerde eczane açtı.

İstanbul Eczanesi Vasıf Onat: 1939 
da Teyfik Doğan’dan satın aldığı yerde 
eczacılığa başladı. Önceleri küçük olan 
eczane bugün büyütülmüştür.

Yeni Eczane Mustafa Ahi: 1943 yılın-
• 9 

da hastane eczacılığından istifa ederek Oz-
•

bal apartmanı karşısında eczane açtı. Uç yıl 
evvel şimdiki yerine nakletti

İhsan Güzel Eczanesi İhsan Güzel :
1950 de halen Bak-Bak radyo atelyesinin 
bulunduğu yerde eczane açtı. Dört yıl son
ra A.t itürk Bulvarından, şimdi çalıştığı hal 

karşısına nakletti.
A /din EczanesLNeclâ Barlas; 6-9-1952 

yılında ^Çıkrıkçı hamam karşı anda halen 
çalıştığı yerde eczan? açtı. Eczacılarımız 
içinde yeğine Doktora ver iliş olanıdır. 
İlk kadın ecz isimizdir.

Selçuk Göksel Eczanen Selçuk Gök
sel: 5-1-1954 te î st ıııbuldaki eczanesini 
babasi.le değişti Bu eczane Salih Göksel 
Eczan esini-ı bir devamıdır.

Ulu ;oy Ecz inesi Ahmet Ulu >oy : 17- 
7-1954 yılınd ı Gümüş Kastelde Santral o- 
teli altında eczane <.çtı. 1957 de kendisi gibi 
askeriyeden ayrılmış bir eczacı olan Ali 
Yeltekin’e devrederek İstanbul a gitti.

Sağlık Eczanesi Mustafa Hekim: Or
dudan ayrılmadır. 6-10-1954 te halen bu
lunduğu yerde eczane açtı.

Yeltekin Eczanesi Ali Osman Yelte- 
kin ; 1957 de satın aldığı Ulusoyun yerin
de eczacılık yapmaktadır.

Gaziantep Eczanesi Refik Özdiuç : 
6-1-1958 de Suburcunda eczane açtı.

Ümit Eczanesi Ali Haydar Özuslu : 
14-3-1958 de Şekerci Durdu îşhanı altında 
eczane açtı.

A tay Eczanesi İshak Abit Atay: 
3-7-1958 yılında Mütercim Asım Cadde
sinde eczane açtı. Antakyalı İsmail Hakkı 
Akbarlas^ annesinin amcası olur.

Son olarak şunu söyliyeyim ki her on 
bin nüfusa bir eczane açma tahdidi 1950 
yılında kaldırıldığından şehrimizdeki ecza
nelerin sayısı önümüz deki yıllarda daha da 
artacaktır.

| ---------- -- --- --- —--------------------------------------------------------------------------------------------------
Vatan laş! Milyonlarca insanın hayat tecrübelerini ve fikirlerini bir arada saklı

ya.} ve milletçe kalkınmamızın temeli olan kütüphanelerimizi unutma! İşine yaramı- 
yan kitap ve dergileri Şehir veya Şehitler kütüphanesine bağışlarsan, memleketine 
en büyük hizmetlerden birini yapmış ve kütüphanelerimizi daha fazla zenginleşti!sin.

Gaziantepli folklorcuların müşterek eseri olan (Gaziantep Yerli Adetleri) Kitabı 
basılıyor. Kitapta nişanlanma, evlenme, ev idaresi, kıyafetler, yemekler, eğlenceler, 
doğum ve çocuk terbiyesi gibi âdetlerimizi anlatan bahisler vardır.

Gelecek sayımızdan itibaren Gaziantepten Istanbula tahsile ilk gidenler yazı 
jerimizİ yayınlamıya başlıyoruz.



-1 • i c n(Sayı
Vatan: Ziya

“‘Vatın üstii ı =1:
<iir. Vatan milli hars
•üstünde oturduğumuz toprak ancak onun 
zarfından ibarettir ve mukaddestir,,' ona 
.zarf olduğu içinmukaddestir diyor.. İşte
bu duygusunu da aşağıdaki şiirinde .belir-

* • * • . < 

•itiyor. Ve Vatan terimini, Vatan’ın neresi
• • • • ’

olduğunu bilmeyen gençliğe her mısra-ı 
bir altun olan şiirile haykırıyor:
Bir ülkeki camiinde türkçe ezan okunur.
Köylü anlar manasım namazdaki duanın.. 
Bir ülkeki mektebinde türce kur’an okunur, 
Küçük büyük herkes bilir buyruğunu • hüda-

nm
Ey Türk oğlu işte senin orasıdır vatanın!

• Bir ülkeki toprağında başka ilin gözü yok 
"•• Her fer finde mefkure bir, Esanadet din 

birdir;
Mebûsanı temiz orda boşolarm sözü yok. 
Hududunda evlafiarı seve seve can verir, 
Ey Türk oğlu işte senin orasıdır vatan’ın.

Ayrıca yukardaki şiirini vatan’mn geç
mişteki mazisini göğsü kabararak naklet
tiği gibi “Hududunda evlatları seve seve can 
verir,»mısralarıle le geleceğe güvenle bakıyor 
ve ondan emin bir halde bahsediyor. Evet 
hakkıdır çünkü her milletin fertleri vatanı
nın geçmişile Öğiinür.

Bir başka yaprak çevirelim. Türk vata
nının kaderi!..

fşt: vatandaşlarım, vatanın kutsallığına 
inanan o m her şevden üstün tutan Türk

• «r

-«milleti, asırlardır Serhatlerde at oynatmış 
her karış toprağı Türk atlarının çelik nal- 
larıiu damgalanmış va onun her avuç top
rağı Türkün kaııile ıslanmıştır. En nihayet 
bu kadar bahtiyarlığa ııail olan vatanımız 
bazı mendebur, menfaatkeş Padişahların 
bozuk idaresi yüzünden yabancı devletlerin 
kirli çizmelerde çiğnenmiş ve p s ellerile 
paylaşılmağa yüz tutmuştu. Bu durum kar

sısında cevapsız kaiır zannett ği şiirini va
tan şaiiri Namık; KEMAL <rür ve erkek

. . • o ■

sesile haykırıyor.
; “ Vatan’ın.bağrına düşman dayamış 

hançerini, Yoğimiş kurtaracak bahtı kara 
mağbedini,,,.Senelerden.. sonra bir sihirli

■ • • • • ,

• ses buna, cevap veriyor.
• • #

“■ Vatan’nı bağrına., düşman dayasın 
hançerini, Bulunur kurtaracak . bahtı kara 

mıağderini,, .
• ,

Evet vatandaşlarım kahraman Atatürk 
verdiği sözü, yerine getirdi vatan kurtuldu. 
Vatan’ımız işte gözümüzün önüne serilen ■ 
Türkiye’dir. Mehmet Emin YUDAKUL’un 
Anadolunun karanlık günlerinden bahseden 

've gençliğe armağanı bir. şiir.
• c . • •

Yüzüyurdu ağlıyordum; ırmaklar; 
Yürüyordum; düşüyordu yapraklar;
Yürüyordum: sararmıştı yaylalar; 
Yürüyordum;. .ekilmişti tarlalar.
Bir ses duydum, dönüp baktım bir kadı;»: 
Gözler dönük, kaş:ar çalık, yüz dargı.ı 
Derileri çaklak, bağrı kap kara 
Sağ elinin nasrında b;r yara.

Başında bir s ki püsk peştemal 
Koltuğunda bir yamalı boş çuval! .
-Ne o bac?
-Ot yiyoruz, nolacak!..
-Tarlan yokmu
-Ne öküz ne toprak...
Bu güne dek ırgat gibi didindim
Çifte g.ttim ekin biçdim geçindim 
-Kocam nerde?
Ben dulum:
- Kocam şehid, bir ninem var bir oğlum
- Soyun sopun?
- Onlar dahi hep yoksul
Ah efendi bize karşı İstanbul
Neden böyle bir sert, yalçın taş gibi? 
Taşraların hayvanlıkmı nasibi.

(Devamı edecek)



1DERNEĞİMİZİN İSTİKBALİ GENEL 
KURUL KARARLARINA BAĞLIDIR

( Sayfa 3 den Devanı )
Bu madde şimdiye kadar Dernekten 

yardım görmüş ve görecek bütün öğrenci
lere şamildir.)

Yeni kabul edilecek bu madde saye
sinde dernek bir talebe bankası zihniyeti 
ile çalışacak ve hatıt gönülün ortadan kalk
masına yardımı olacaktır.

2) Kültür ve Yayın Şubesinin Serma
yesi artırılmalıdır •.

Kültür ve Yayın şubesi programım 
gerçekleştirebilmesi için en az 75.000 lira 
döner sermayeye ihtiyacı vardır. Bu serma
ye ile bir matbaa kurulacak; kitap, dergi 
gazetelerimiz Gaziantcp’e lâyık bir şekilde 
yayınlanacak; Gaziantep kitaplık ve arşiv 
deposu kurulacak; Tiyatro ve Musiki' ko
lumuz daha iyi geceler hazırlıyacak ve sık 
sık sergiler açılacak; ilkokul davasının hal
line yardım edilecektir. Hülâsa bugünkü 
faaliyetimiz en az 10 misli artacaktır.

Kültür ve Yayın Şubemiz bugünkü faa
liyetini sadece 6000 lira döner sermaye ile 
yürütmektedir. Gaziantep Belediyesinin kül
türel faaliyetlere tahsis ettiği 10 000 liranın 
4000 lirası bile idare heyetince keyfi olarak 
talebeye yardım faslına aktarılmıştır.

Genel Kurul, 73000 lira sermayeyi ta
lebeye yardım işine bir yıl için kâfi görür
se ve derneğin diğer gelirlerini yurt ve 
kültürel faaliyetlere tahsis ederse, dernek 
memlekete daha faydalı olabilecektir.

Hulûsi Yetkin

Şehrimizde:

AJANSI
kurulu vor.

Gazişehrimizin haberlerini büyük ga
zete ve Ajanlara ulaştırmak gayesiyle ha
rekete geçen H.Uğurol Barlas ve Metin e- 
sen’i tebrik ederiz.

Barak Türkmenleri arasında yıllarca
• •

yaşıyan Oıner Ozbaş’uı hazırladığı:

Gaziantep Dolaylarında

Türkmenler ve Baraklar
isimli eser Gaziantep kültür Derneği Tara
fından bastırılmaktadır. Bu eser onbinlerce 
Tûrkmenin hayat hikâyesidir. Onbinlerçe 
Türkün tarihini, folklorunu, adetlerini, gü- 
zel sanatlarını dile getirmektedir.

• * * T—* I 1Eserin müellifi Ömer Ozbaş Barakiı

meşhur îdrîs İnal ile birlikte



DERNEK ÜYELERİNE DUYURULUR
24. Ağustos. 4&68 RsrzaT

Kültür Derneğinin Öğretmen
• • . •

okulunda yıllık Genel Kurul

Gaziant p Kültür Derneğinin Kültür 
ve Yayın Şubesi, 7 av içinde, yüzlerce 
Gaziantep Köyüne, ilkokullarına yazarları
na ve yayınlarl ı ilgili müesseselere para
sız kitap, dergi gazete ve buroşür gönder
miştir. Halkımızın Kü tür ve yayın Şube
sine yaptığı bağışkr nhbetinde yapılan bu 

Geziantepte yayın 
gelişmesinde büyük

parasız dağıtmaların; 
faaliyetinin süratle 
yardımı ol Huştur.

7 ay içinde: 591
4.899 adet bu-

adct kicap, 6)9 adet 
dergi, 1.285 adet gazete, 
roşür parasız dağıtıl niştir.

Bu sayfadaki fotoğraf, dergimize Ga
ziantep. Ceza. v.e.JT.evkif evinden gönderil • 
iniştir. Fotoğraf, derneğimizin Cezaevi kü- 

bağışhdığı kitap ve dergileri 
ve mevkuf gurubunu

tüphaııesiae 
okuyan bir mahkü n 
göstermektedir.

■ Cabir -TEKİM•

toplantısı vardır. Sütün üye-
*

lerirı teşriflerini dileriz.
irMerkez Yönetim KortrtÂ

Kilisli hemşerilerimiz yeni bir hamle 
ile (Kilis Kültür Derneği) ni kalkındırma
ya çalışıyorlar. Gaziantep Kültür Derneği 
de ülküdaş derneğe mümkün" olan yardımı 
yapacak ve işbirliğinde bulunacaktır.

Amacımız bir lir. Çalışmalarımızı da 
birleştirmek gerekiyor. Ağustos 958 ayın
da müşterek bir gece tertip edilecektir.

Gaziantep'te derlenenTÜRKÜLER ve MANİLER
• •

Kitabı Yayııranmıştır.

H. Uğurol Borlesin

su
isimli S^perdclik manzum 

piyesi yayınlandı.
Gaziantep Ceza ve Te ;kjf .Evinde Kültür

• 1 • 1 \ • . t •**.♦*•  -

Derneğinin bağışladığı ya vınlan okuyan 
mevkuf ve mahkûmlar
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Şen Tiyatrodan Mehm-t Arpacı
Aoanakvan Rolünde4

4 * S

Gaziantep Kültür Derneği• •
Gaziantep} e .‘.anı ytör^ tiyatronun "• 

lişm-nsin-i' ve Gaziantep’te - de - 
Devlet .Tiyatrosu m m bir <şube

w ** • • •• •

açmasını*  temi.ım^iıi münküıı olanı .* - _ '
,yapmaktadır,.., Knitür
V _ -a a... 4

şubesinin ço’t T;_ *?_ ’% 
imka darına rağmrıı; okulların ve 

‘■resmî dairelerin-pek’ az desteğine-
A

rağmerr, iyi bir-çalışma yerinin, 
o’nıamasma rağmen - 
bağlı G mçiik ’B’Mikleri-*
.vatan haşin ilgisini. ve 
toplamaya muvaffak oldular.

Altı ay içinde 6 gece teri p• > 
edilmiş, 3700 vatandaş bu gec. 1er 
de bulunmuştur. Musamereler de , 
15 temsd ve srkeç sahneye kon
muştur. Temsillerde 82 Gaziantep- 
li am- t'5r genç rol almıştır..Musiki 
ekiplerinin

. tarafından 
Türk musik 
g-*nç  bu g 
toplarnjşk

• Bıı savfadal'i-
H izi ra ıı 1953 akşamı

• ‘ -W ” . i-

(la ;aa Sarrafı ) isimli 
Mehmet Arpacıyı A 
ro ün in göstermektedir. 
Arpacı radyo teknisyenidir. Boş 
zamanlarında . -tiyatro üzerinde 
çalışan yÜzl rce g nç leıı bi'idir.

Gaziantep’te daha iyi temsiler . 
ve gec herin hazırlaması için 
herşeyden önce genel kongrenin 
Kültür ve Yayın Şubesinin ser- • 
maves ni aktırması, ile mükündür.w • • •

S ıbahatti.ı Kazanasmaz

eve yayın 
fnah'dut maddî

••

derneğe- 
binlerce n 

■takdirini

gösterileri de halk* • • • 
çok beğenilmiştir?

i r

ine meraklı 54 amatör• • •
ecelerde halkiıı aKışinı 

ardır.
fotoğraf, 30 

o /ııanaii 
temsilde 

pa. i akyan 
Mehmet

Gaziantep Kültür Dergisi 
Abonelere ve öğrencilere 

Fiatı 85 Kuruştur. 
Altı aylığı 50); Yıllığı 

10 liradır.

Abone ve Haberleşme
Adrc si :

Hulusi Yetkin
Adliye Karşısı 
GAZİANTEP

Gönderilen Yazılar 
iade edilmez.

Yazıların daktilo 
edilip gönderilmesini 

dileriz.


